



Date: 12/08/2024
Our ref: 01/FOI/24/012938/W

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: 01/FOI/24/012938/W

I write in connection with your request for information dated 16/07/2024, received by Greater Manchester Police (GMP) for the following information:

Please could you confirm if you can provide the following information Free of Charge or if a fee will be applicable – If a fee is applicable, please confirm the price (before providing any information)?

I would be most grateful if you would provide me, under the Freedom of Information Act, details in respect to the contract below.

Confidential Waste Destruction Contract

The details I require are:

- 1. Has confidential waste been procured via tender or framework or another means, oif other means please confirm how you procured your confidential waste?*
- 2. If a framework, could you confirm the name of the framework please?*
- 3. Actual contract values of each framework/contract (& any sub lots)*
- 4. Start date & duration of contract*
- 5. Is there an extension clause in the framework(s)/contract(s) and, if so, the duration of the extension?*
- 6. Has a decision been made yet on whether the framework(s)/contract(s) are being either extended or renewed?*
- 7. Who is the procurement officer responsible for this contract and could you provide their email address and phone number please?*

8. *Do you have a generic email address for your procurement department, for example procurement@organisation.com, if so could you confirm this?*
9. *Who is the senior officer (outside of procurement) responsible for this contract and could you provide their email address and phone number please?*
10. *Who is the current supplier?*
11. *If your current supplier is a Facilities Management/Waste/Cleaning Company, which sub-contractor services your organisation? E.g., which company's staff actually collect your confidential waste?*

I also note your clarification, dated 17/07/2024:

*Please could I receive separate responses to all questions for
Continental paper
Confidential media
Uniform destruction*

Result of Searches

Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police (GMP) to locate information relevant to your request. I can confirm that the information you have requested is held by GMP.

For questions 1 to 7 and 9, the answer is that there is no current contract in place for any of these areas. Existing contracts have expired, and services are continuing on an ad-hoc basis while new procurements are tendered, and a procurement officer and senior officer are identified.

8. Procurement@gmp.police.uk

10. Restore Datashred provide uniform disposal and magnetic media shredding, paper is provided by Document & Data Shred Ltd

11. Not applicable.